

厦门盈趣科技股份有限公司

2020 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2020 年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	5,308,247,206.56	3,854,442,532.64	37.72%
营业利润	1,255,884,112.36	1,125,784,550.27	11.56%
利润总额	1,253,880,867.50	1,126,241,714.95	11.33%
归属于上市公司股东净利润	1,035,262,106.53	973,168,767.12	6.38%
基本每股收益（元/股）	2.27	2.13	6.57%
加权平均净资产收益率	23.82%	25.43%	下降 1.61 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	7,520,619,425.83	5,436,940,239.70	38.32%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,812,548,024.79	4,150,408,963.55	15.95%
股本	458,789,638.00	458,128,400.00	0.14%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	10.49	9.06	15.78%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

（一）经营业绩说明

2020年，面对全球新冠疫情和复杂多变的国内外经营环境，公司积极采取措施做好疫情防控工作，围绕着中长期发展战略及年度经营计划，继续加大研发投入，深化与重要战略客户的合作力度，积极开拓新市场和新客户，发挥国际化布局的优势，有效应对了新冠疫情带来的挑战，把握机会，2020年度公司营业收入继续取得了较快的增长。

2020年，公司实现营业总收入530,824.72万元，比上年同期上升37.72%，主要得益于下半年市场需求快速增长，家用雕刻机及其耗材、水冷散热控制系统、健康环境产品和汽车电子等产品销售收入快速增长。

2020年，公司实现归属于上市公司股东的净利润103,526.21万元，比上年同期上升6.38%，增长率低于营业收入，主要受毛利率较高的产品销售收入占比下降、美元兑人民币较大幅度贬值、部分电子物料价格上涨、经营规模扩大费用上涨等因素的影响。

（二）财务状况说明

报告期末，公司财务状况良好，总资产为752,061.94万元，较报告期初增长38.32%；归属于上市公司股东的所有者权益为481,254.80万元，较报告期初增长15.95%；归属于上市公司股东的每股净资产为10.49元，较报告期初增长15.78%；上述增长的主要原因系公司经营状况良好，净利润持续增加所致。

三、与前次业绩预计存在差异的情况说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定未对2020年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、经公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

厦门盈趣科技股份有限公司

董事会

2021年02月25日